
Protokół nr LXII.24 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych było 16 radnych (nieobecna na 

początku była radna Agata Smoleń). Przywitał Wojewodę  Lubuskiego Marka Cebulę oraz 

pozostałych gości. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Zaproponował, żeby po przyjęciu porządku obrad przekazać głos Wojewodzie Lubuskiemu. 

Uwag nie było. 

 

O godz.1303 przyszła radna Agata Smoleń (obecnych było 17 radnych). 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2024. 

4. Sprawozdania przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu za rok 2023. 

5. Przyjęcie rocznych planów pracy komisji stałych na rok 2024. 

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy i przeprowadzonych kontroli. 

7. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o sytuacji w szpitalu, realizacji 

inwestycji i kontraktu z NFZ oraz planach na rok 2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2024 (druk nr 1). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r. (druk nr 2). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 (druk nr 3). 

11. Zapytania i interpelacje radnych. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

14. Przyjęcie protokołu LXI sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 grudnia  

2023 r. 

15. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Wojewoda Lubuski podziękował za zaproszenie na sesję. Powiedział, że wywodząc się  

z samorządu rozmawia ze wszystkimi lubuszanami bez względu na poglądy. Dlatego też 

spotyka się z osobami publicznymi, żeby powiedzieć, że wszyscy są odpowiedzialni za 

Województwo Lubuskie. Powiedział, że nie pozwoli dzielić województwa na północ  

i południe, na gorsze, słabsze części. Ideologicznie można się różnić ale są rzeczy, które 

powinny łączyć. Zadeklarował, że jego drzwi jako Wojewody lubuszan będą otwarte dla 

każdego. Wyzwaniem będą sprawy związane z demografią. Województwo Lubuskie ma 

problem z wykluczeniem komunikacyjnym. Trzeba postawić na rozwój komunikacji, również 

też z tych małych miasteczek, czy wiosek. Wyzwaniem będą też nielegalne składowiska śmieci 

i zatrzymanie wody bieżącej. Trzeba będzie zadbać o bezpieczeństwo w postaci służby zdrowia. 

Lubuskie stawiane jest jako przykład świetnej współpracy na pograniczu, są patrole polsko-

niemieckie.  
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Kolejne wyzwanie to wymiana gospodarcza, którą Województwo Lubuskie największą ma  

z Niemcami. Wojewoda przedstawił Dyrektora Biura Wojewody Sławomira Pawlaka. 

Zadeklarował chęć pracy w terenie, rozmowy z lubuszanami, radnymi i przedstawicielami 

piastującymi funkcje dyrektorów, kierowników, żeby mówili o problemach całej branży. 

Wyraził nadzieję, że w taki sposób uda mu się mandat Wojewody sprawować. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że bardzo ważnym elementem życia publicznego jest 

oświata i wychowanie. Nauczyciele są zaciekawieni, czy Wojewoda dopełni wszelkich starań 

aby nowy kurator, który zostanie wybrany w konkursie był przedstawicielem środowiska, które 

zna się na oświacie, umie słuchać dyrektorów, wsłuchuje się w potrzeby młodego pokolenia  

i jest otwarty na rozmowy. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz pogratulowała Wojewodzie wyboru na tą funkcję. Oczekiwania 

są ogromne w zakresie pracy merytorycznej jak i sposobu sprawowania urzędu. Niepokojąca 

jest masowa wycinka drzew. Radna powiedziała, że nie pamięta takiej skali wycinki, wygląda 

na rabunkową gospodarkę leśną. Dla międzyrzeczan ważnym problemem jest ochrona zdrowia, 

czyli funkcjonowanie szpitala. Oddział noworodkowy został zawieszony i od dwóch miesięcy 

nic nie posunęło się do przodu. Taki oddział został zlikwidowany już cztery lata temu  

w Skwierzynie. Nie da się zapewnić bezpieczeństwa zdrowotnego, jeżeli wszystko po kolei 

będzie likwidowane. Zapytała, czy planuje się istotne zmiany dla funkcjonowania szpitali 

powiatowych. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o strategię walki z wykluczeniem komunikacyjnym. Na pewno 

rozbudowa, czy odrestaurowanie starych linii kolejowych ma sens. Jest jeszcze kwestia 

dysfunkcjonalności kolei regionalnych. Czy będzie na to jakiś pomysł. 

 

Radny Tadeusz Jasionek poprosił Wojewodę, żeby zwrócił uwagę na sytuację w szpitalu 

powiatowym. 

 

Wojewoda Lubuski powiedział, że sam przeszedł postępowanie konkursowe na stanowisko 

Wojewody. Zapowiedź Ministry Edukacji jest taka, że wszyscy kuratorzy powołani obecnie 

pełnią obowiązki kuratorów, nie mogą być członkami partii politycznej. Zadeklarował, że 

konkurs będzie otwarty dla każdego. Każdy, kto przyjdzie z dobrym pomysłem na lubuską 

edukację będzie miał szansę w tym konkursie. 

W sprawie masowej wycinki drzew powiedział, że lasy państwowe w ostatnich latach 

pozyskiwały grunty i były na nich nasadzenia. Powoduje to cały czas większy przyrost masy 

drzewnej niż wycinki. Jeżeli drzewa osiągają osiemdziesiąt, sto lat to ten las należy wyciąć, 

ponieważ później nic się nie uzyska, a drzewa i tak obumrą. Na niektórych fragmentach lasów 

już trzeba przeprowadzać pewne wyręby. Podkreślił, że jest przeciwnikiem wycinania 

starodrzewów, które podlegają ochronie. 

W sprawie wykluczenia komunikacyjnego jako przykład powiatu, który poradził sobie z tym 

problemem podał Powiat Lipnowski. Stworzono związek powiatowy, który działa jako zakład 

budżetowy. Połączenia z miastem powiatowym są codziennie z wiosek. Z koleją prowadzono 

już rozmowy, angażowała się w to poseł Krystyna Sibińska. Nie zadbano o bieżący remont 

taboru kolejowego. Pomimo, że Urząd Marszałkowski dokłada do przewozów regionalnych 

ponad sto milionów złotych, to nie można nad tym zapanować. Przywrócono już na stanowisko 

odpowiednią osobę ale na poprawę trzeba będzie poczekać. 

W sprawie szpitala powiedział, że w tej sprawie było też działanie senatora Władysława 

Komarnickiego. Była interwencja, żeby unieważnić decyzję Wojewody zawieszającą oddział 

do czerwca, tylko to było oczekiwanie strony. Szpital wystąpił o zawieszenie oddziału do 
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czerwca, więc do tego czasu ta decyzja jest utrzymana w mocy. Od działania Szpitala zależy 

co będzie można dalej zrobić. Problem jest, a minister o zadłużeniu szpitali wie, zwłaszcza tych 

małych powiatowych. Być może trzeba będzie zmienić obecną rzeczywistość prawną. 

Ustanawiając sieć szpitali ustalono, że rozwój szpitalnictwa będzie w oparciu o stworzenie 

strategii pięcioletniej. Obecnie minął drugi rok jej realizacji. W tej chwili odbywa się audyt 

tego, co zapisano w strategii i zmiany będą mogły być robione od 1 stycznia 2025. Powiedział, 

że to powinno być bardziej płynne i w tej sprawie napisał już do ministerstwa. Zależy mu na 

tym, żeby można było dynamicznie kształtować sieć oddziałów w szpitalach. Wojewoda 

podziękował za spotkanie i postawione pytania. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że pracownicy kuratorium zawsze byli kompetentni  

i bardzo życzliwi. W ubiegłym tygodniu uczestniczył w spotkaniu z pełniącym obowiązki 

kuratora oświaty, które było bardzo ciekawe i interesujące. Wyraził nadzieję, że będzie dobrze, 

a może nawet i lepiej. 

 

Wojewoda Lubuski wyraził nadzieję, że po jakimś czasie będzie można powiedzieć, że zmiana 

poszła we właściwym kierunku. Podziękował za taką ocenę pierwszych dni działania kuratora. 

 

Starosta podziękowała za okazję do rozmowy i możliwość przedstawienia problemów powiatu 

międzyrzeckiego. Powiedziała, że przez szereg lat Wojewoda był Prezesem Zrzeszenia Gmin 

Województwa Lubuskiego łącząc samorząd gminny z powiatowym za co serdecznie dziękuje. 

Ogromnym wyzwaniem jest oczywiście szpital o którym rozmawiano. Powiat jest też 

wyjątkowy pod względem prowadzonych placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

problemem jest fluktuacja kadr. We wszystkich tych placówkach brakuje pielęgniarek, 

opiekunów medycznych, wyspecjalizowanej kadry. Przeraża wizja wejścia w życie nowej 

ustawy powstania oddziałów opieki geriatrycznej, gdzie trzeba spełnić określone wymogi 

kadrowe. Zwróciła też uwagę, że reprezentuje Skarb Państwa. Brakuje środków na 

gospodarowanie mieniem państwowym, wysychają jeziora, lasy. Budżet, jakim dysponowano 

na to zadanie wynosił około 150.000 zł. Żeby można było właściwie gospodarować tym 

majątkiem potrzebne są konkretne dotacje. 

 

Wojewoda Lubuski powiedział, że cieszy go spotkanie z samorządowcami. W ramach 

Lubuskiej Rady Samorządowej był jej Przewodniczącym. Było to ciało doradcze Zarządu 

Województwa Lubuskiego powołane przez Sejmik. Starano się współdziałać, pokazać, że 

odpowiedzialnie pełni się funkcje publiczne i to się udawało. Współpraca głównie  

z samorządami i samorządowcami dzisiaj przynosi profity. Będzie na pewno reforma, która 

będzie szła w kierunku zapewnienia finansowania samorządów powiatowych i gminnych. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.1410. 

 

W przerwie obrady opuścił Wojewoda Lubuski. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz. 1418. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia planu pracy Rady na rok 2024. W związku  

z przedłużeniem kadencji do końca kwietnia 2024 r. poprosił radcę prawnego  

o przedstawienie krótkiej informacji jak powinny, zgodnie z przepisami wyglądać plany pracy. 
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Przy okazji poruszona zostanie również kwestia oświadczeń majątkowych, które trzeba będzie 

złożyć przed końcem kadencji. 

 

Radca prawny powiedział, że zgodnie z obowiązującymi przepisami przyjmowane są plany 

roczne, natomiast jeżeli chodzi o Komisję Rewizyjną to plan roczny powinien być przyjęty 

przez Radę uchwałą. Jeżeli chodzi o oświadczenia majątkowe, to zgodnie z przepisem ustawy 

radni składają oświadczenia na dwa miesiące przed końcem kadencji, czyli w tym przypadku 

na dzień 29 lutego. Obejmuje to przychody pozyskane w tym roku. Następne oświadczenie, za 

rok 2023 składa się do dnia 30 kwietnia. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że oświadczenia majątkowe składane są zawsze na 

oświadczeniach formularzy. Oświadczenie na koniec kadencji powinno mieć jakiś wzór, który 

być może wyjaśni co powinno w nim się znaleźć. 

 

Radca prawny powiedział, że taki sam formularz obowiązuje przy oświadczeniu składanym 

na dzień 31 grudnia i taki sam, przy składaniu oświadczenia w związku z zakończeniem 

kadencji. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił plan pracy Rady na 2024 rok. Zapytał, czy ktoś ma uwagi. 

Uwag nie było. 

 

Ad 4 i 5. 

 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań  

z pracy komisji stałych w roku 2023 oraz jednocześnie planów pracy. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła sprawozdanie  

z działalności Komisji w roku 2023 oraz plan pracy na rok 2024. Uwag nie było. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej przedstawiła sprawozdanie  

z działalności Komisji w roku 2023 oraz plan pracy na rok 2024. Uwag nie było. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej przedstawił sprawozdanie  

z działalności Komisji w roku 2023 oraz plan pracy na rok 2024. Uwag nie było. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej  

z realizacji planu pracy i przeprowadzonych kontroli. 

 

Radny Tadeusz Jasionek przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy  

i przeprowadzonych kontroli Komisji Rewizyjnej. Uwag nie było. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Stefana Mordacza Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. 

o przedstawienie sytuacji w szpitalu, realizacji inwestycji i kontraktu z NFZ oraz planach na 

rok 2024. 
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Prezes powiedział, że ogólnie patrząc na Szpital i realizację zadań, to praktycznie oprócz 

ginekologii swoje zadania realizuje na maksymalnych możliwych obrotach. Problemem jest 

brak miejsc. Od świąt wstrzymano przyjmowanie pacjentów na oddział wewnętrzny, ponieważ 

było pełne obłożenie, a do tego covid. Jeżeli spojrzy się na pozyskiwanie funduszy, to Szpital  

w ubiegłym roku wypracował wszystkie możliwe pieniądze, jakie były do pozyskania, które 

wynikały z zawartych umów. Przekroczono to w celu zabezpieczenia możliwości zwiększenia 

ryczałtu na ten rok. Problemem jest funkcjonowanie poradni i możliwości lokalowe. Szpital 

przy obecnym stanie nie może zwiększać ilości przyjmowanych pacjentów ani tworzyć nowych 

poradni dlatego, że nie ma miejsca. Bez rozbudowy niczego się nie zrobi. W ostatnim czasie 

udało się pozyskać czterech lekarzy. Patrząc całościowo na Szpital, to średnia wieku lekarzy 

wynosi 58 lat, a pielęgniarek jest trochę niższa. Możliwości pozyskania młodych lekarzy są 

ograniczone. Prezes powiedział, że próbuje ściągnąć lekarzy z Białorusi, wstępnie są trzy 

propozycje. Trzeba już patrzeć na podwyżki dla lekarzy i pielęgniarek, dlatego, że rozpoczął 

się proces podkupowania. Zaapelował do radnych, żeby wziąć pod uwagę dofinansowanie 

Szpitala. Powiedział, że wystąpił do Burmistrza Międzyrzecza o umorzenie podatku  

i zawieszenie na rok opłaty za ścieki i ogrzewanie wody. Otrzymał odpowiedź, że ZEC  

w przypadku braku spłaty wystąpi do sądu o egzekucję. 15 stycznia firma przejęła teren pod 

rozbudowę rozpoczynając prace. Jest to koszt na sumę 11.900.000 zł, a cała inwestycja powinna 

być zakończona do końca stycznia 2025 roku. Realizowane są prace związane z dostosowaniem 

sali operacyjnej i to jest koszt 185.000 zł. Modernizacja stacji uzdatniania wody jest na kwotę 

180.000 zł. Realizowane są prace modernizacyjne, naprawcze uwag po kontroli Sanepidu. 

Otrzymano dofinansowanie z Ministerstwa Zdrowia na ponad 13.000.000 zł, z czego 1.000.000 

zł na remont laboratorium i ponad 11.000.000 zł na zakup sprzętu. Częściowo realizowana jest 

modernizacja ortopedii poprzez dostosowanie sali operacyjnej. Zawarta została umowa na 

realizację świadczeń poza ryczałtowych zwiększona o 400.000 zł. Nie ma jeszcze umowy na 

oddziały szpitalne. W grudniu uzyskano certyfikat ISO, który pozwoli uzyskać dodatkowy 1% 

z ryczałtu i jest to też potwierdzenie odpowiedniego poziomu funkcjonowania Szpitala. 

Osiągnięcie pozytywnego wyniku akredytacji Szpitala pozwoli na uzyskanie autoryzacji przez 

NFZ. Nie ma jeszcze na to dokumentów wykonawczych ale Szpital zacznie certyfikację od 

jutra. Po wizycie kontrolerów są trzy miesiące na usunięcie usterek. Jeżeli nie uzyska się 

autoryzacji, to NFZ może wycofać się z części umowy albo z całościowej na finansowanie 

Szpitala. Przed Szpitalem jest do rozwiązania problem finansowy, żeby lekarze w nim 

pozostali, ponieważ inne szpitale proponują dużo wyższe stawki. Przy braku pozyskania 

pieniędzy na drugi i trzeci etap rozbudowy Szpitala problemem będzie rozbudowa poradni.  

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że skieruje do Starosty interpelację dotyczącą kwestii 

Szpitala. Pierwszą kwestią jest informacja na temat podjętych działań i ich efekty związane  

z przywróceniem funkcjonowania pododdziału noworodkowo – położniczego. Druga kwestia 

to aktualne, rzeczywiste zadłużenie Szpitala. Trzecia sprawa, to jakie są efekty finansowe 

zawieszenia działalności pododdziału położniczo – noworodkowego. 

 

Prezes powiedział, że nie chciałby publicznie o tych sprawach mówić, informacja jest dostępna 

jeżeli radny chciałby się z nią zapoznać. Jeżeli chodzi o oddział, to jest to kwestia pieniędzy 

bez których nie pozyska się lekarzy. Jeżeli właściciel nie dołoży pieniędzy do Szpitala, to 

Szpital nie ma z czego dołożyć do pensji lekarzom, żeby ich ściągnąć. Obłożenie na innych 

oddziałach wynosi 70-80%, a na tym oddziale 30%. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że przekazuje interpelację i prosi o rzetelną  

i skrupulatną odpowiedź. 
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Radny Jerzy Gądek powiedział, że Prezes ciągle mówi o pieniądzach ale jak to się dzieje, że 

Szpital przegrywa wszystkie sprawy pracownicze w sądach. Zapytał Prezesa, czy nie ma 

prawników, czy nigdy nie czytał kodeksu, że zwalnia pracownika i w sądzie przegrywa. 

Pieniądze może nie są duże ale są i kto ponosi za to odpowiedzialność. 

 

Prezes zapytał, o jakie sprawy chodzi. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że można doprecyzować jakie sprawy i w którym roku. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że w przypadku ostatniej sprawy podpisano ugodę na ponad 

30.000 zł. Ostatnio Szpital przegrał trzy sprawy pracownicze. 

 

Prezes powiedział, że gdyby radny porozmawiał z jego prawnikiem to wiedziałby o co chodzi. 

Powiedział, że nie chce do tego wracać na forum i nie do końca jest tak, jak radny mówi. Dwie 

sprawy były personalnymi między pracownikami.  

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że pomijając problemy finansowe i kadrowe należą się 

podziękowania Prezesowi i pracownikom za wzmożoną pracę. Wyzwaniem na pewno będzie 

poszukiwanie młodych lekarzy. Odnośnie interpelacji radnego Marca i zawieszenia oddziału 

powiedziała, że ta sprawa też jest ważna i ludzie czekają na konkretne działania. Zawieszenie 

zobowiązuje do podjęcia działań, żeby przywrócić jego funkcjonowanie. Poprosiła  

o zaplanowanie działań naprawczych. Zapytała o umowy położnych, czy dalej są zatrudnione. 

 

Prezes powiedział, że trzy położne, które były na kontrakcie odeszły. Dwie, z których jedna 

obecna jest tutaj na sali kończą umowy w styczniu i lutym. Zostanie trzynaście położnych, które 

wystarczą, żeby zabezpieczyć funkcjonowanie oddziału ginekologicznego. Sprawa 

funkcjonowania oddziału jest otwarta, ponieważ nie ma ordynatora. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że zgadza się z tym, że sesja to nie jest forum, 

gdzie w szczegółach rozstrzyga się kto jest winny i za co. Natomiast, jeżeli mówi się cały czas 

o pieniądzach, a płaci się odszkodowanie pracownikowi nieprawnie zwolnionemu, to nie 

zgadza się z taką narracją, że Szpital nie ponosi odpowiedzialności, ponieważ ją ponosi. 

Zapytała, czy liczba pielęgniarek zabezpiecza potrzeby Szpitala. 

 

Prezes powiedział, że tak. 

 

Radny Tadeusz Jasionek powiedział, że skoro obecna jest na sali jedna z pielęgniarek, której 

kończy się umowa, to może chciałaby się w tym temacie wypowiedzieć. 

 

Przewodniczący Rady przekazał głos obecnej na sesji pielęgniarce. 

 

Pielęgniarka powiedziała, że złożyła pismo do Prezesa o przeniesienie na oddział na chirurgię 

ale otrzymała odpowiedź, że nie ma możliwości organizacyjnych na takie zorganizowanie 

pracy i nie ma możliwości ponownego jej zatrudnienia od 1 lutego 2024. 

 

Radny Maciej Zawidzki powiedział, że w punkcie piętnastym rozpatrywane będzie 

postanowienie w sprawie zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji. Poprosił, żeby Prezes 

oraz radca prawny pozostali jeszcze na sali. 
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O godz.1537 obrady opuścili radni Radosław Lorenz, Krzysztof Marzec i Roman Nowak 

(obecnych było 14 radnych). 

 

Ad 8. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2024 (druk nr 1). Poprosił o wprowadzenie 

do tego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. Zgłoszeń nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXII.247.24. 

 

Ad 9. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2024 r. (druk nr 2). Poprosił o opinię komisji stałych. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że członkowie Komisji 

pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że Komisja 

zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały, jak również w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXII.248.24. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 (druk nr 3). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 14 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXII.249.24. 

 

O godz.1548 obrady opuścił radny Rafał Smejlis (obecnych było 13 radnych). 
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Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radny Krzysztof Marzec złożył już interpelację. Więcej 

interpelacji nie było. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęło uzupełnienie odpowiedzi na interpelację 

radnej Banaszkiewicz. Zapytał radcę prawnego, czy w tej odpowiedzi nie ujawniono danych 

wrażliwych. 

 

Radca prawny powiedział, że zarobki Prezesa Szpitala nie są objęte tajemnicą. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że również konsultowała to z prawnikiem, nie 

chce łamać prawa i gdyby było w kolizji z prawem, to nie zadała by takiego pytania. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Starosty i Skarbnika  

z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu. 

Podjęto uchwałę w sprawie zmiany w budżecie na rok 2023. Podjęto dwie uchwały w sprawie 

zmian w budżecie na rok 2024. Podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia jednostek 

budżetowych powiatu do dokonywania zmian w planach finansowych. Podjęto uchwałę  

w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych powiatu międzyrzeckiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2024 i latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostek i termin zapłaty upływa w roku 2025. Podjęto 

uchwałę w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2024 i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza 

rok 2024. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

rok 2024. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041. Podjęto uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości. Podjęto uchwałę w sprawie planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalania maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w roku 2024. Podjęto uchwałę w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań w ramach pożytku publicznego. 

Rozpatrzono bieżące sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych, planowania 

przestrzennego oraz gospodarki nieruchomościami. Przyjęto sprawozdanie z wykonania planu 

kontroli jednostek organizacyjnych powiatu międzyrzeckiego za rok 2023. Podjęto prace nad 

opracowaniem raportu o stanie powiatu za rok 2023 oraz podjęto uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie na rok 2024.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Starosty. Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania. Pytań nie było. 
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Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LXI sesji Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 grudnia  2023 r. 

 

Ad 15. 

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie postanowienia 

dotyczącego petycji w sprawie Szpitala. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła projekt tego 

postanowienia w sprawie zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji. Odbyło się wiele 

spotkań i nasunęły się wnioski dotyczące dalszej działalności tego oddziału. Komisja stanęła 

na stanowisku, żeby zrobić wszystko w sprawie odwieszenia oddziału i jego dalszego 

funkcjonowania. Radni nie chcieliby dopuścić aby oddział ginekologiczno – położniczy  

w Międzyrzeczu również został zamknięty. Poprosił, żeby po podjęciu postanowienia 

opublikować je na stornie internetowej oraz przekazać Waldemarowi Glince. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. Zgłoszeń nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem postanowienia głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o otrzymaniu dwóch uchwał Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej prawidłowości planowania 

kwoty długu Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 oraz w sprawie opinii dotyczącej 

możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w uchwale budżetowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2024. Obie opinie są pozytywne. Otrzymano zaproszenie na 

konferencję „Rynek pracy. Przewidzieć jutro” 2 lutego o godz.1000 w sali kinowej 

Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury. Otrzymano zaproszenie na spotkanie, które odbędzie się  

2 marca w sali kinowej Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury o godz.1200 „Jezioro Głębokie, fakty 

i mity” dotyczące ustaleń przyczyn braku wody w jeziorze Głębokie. Przewodniczący 

zaproponował, żeby następne sesje odbyły się 28 lutego, 20 marca i 3 kwietnia. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1555. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

                  Tomasz Jarmoliński 

 


